Администрация
муниципального образования

Проскуринский сельсовет

Бузулукского района

Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.01.2024 № 6
с. Проскурино
Об итогах исполнения бюджета сельсовета за 2023 года
Бюджет муниципального образования Проскуринский сельсовет за 2023 год по состоянию на 01 января 2024 года по доходам исполнен на 98,26 % к годовым назначениям или поступило доходов 9 087 578 руб. 55 коп. Неналоговые и налоговые доходы исполнены на 6 417 378 руб. 55 коп. или на 102,84% в том числе:

Налог на доходы с физических лиц на 101,79%, акцизы по подакцизным товарам 116,40%, единый сельскохозяйственный налог 99,99%, налоги на имущество 102,07%, государственная пошлина 100,0%, доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности 99,99%., доход от продажи нематериальных активов 99,99%
Бюджет по расходам за 2023 год исполнен в сумме 9 064 881руб. 34 коп. или на 94,52%, в том числе: расходы по дорожному хозяйству составили 433 236 руб. 55 коп. или 45,33%, учреждения социально-культурной сферы профинансированы на сумму 3 289 788 руб. 45 коп. или на 99,98%. Расходы на содержание аппарата управления составили 1 394 090 руб. 54 коп. или исполнены на 99,86%.

Бюджет муниципального образования Проскуринский сельсовет Бузулукского района за 2023 год исполнен с профицитом в сумме 22 697,21 руб. коп.
Финансирование производилось в соответствии с бюджетной росписью и обеспечением финансирования первоочередных расходов.

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей 58 Устава муниципального образования Проскуринский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

п о с т а н о в л я ю:
1. Администрации муниципального образования Проскуринский сельсовет организовать экономическую и контрольную работу по выполнению бюджетных обязательств, принятых на 2023 год.

1.1. Активизировать проведение мероприятий, направленных на улучшение собираемости доходов, сокращению недоимки по платежам в бюджет, систематически анализировать поступление налогов и сборов в бюджет сельсовета.

1.2. Проводить взаимодействие с крупными налогоплательщиками для обеспечения прогнозных показателей поступления доходов и привлечению в бюджет дополнительных платежей.

1.3. Приостановить проведение расходов, не имеющих первоочередную направленность, ограничить принятие новых расходных обязательств.

1.4. Укрепить расчетную дисциплину, не допускать образования кредиторской задолженности.

1.5. Обеспечить неукоснительное соблюдение Федеральных законов от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц».

2. Продолжить работу по оптимизации расходных обязательств учреждений.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             Д.В.Андросов

 Разослано: в дело, администрации района, Бузулукской межрайпрокуратуре